
UCHWAŁA NR LXIII/686/24 
RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK 

z dnia 25 stycznia 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia skargi 

Na podstawie art. 229 pkt 3 Ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. 
Dz. U. z 2023 r. poz. 775 z późn. zm.) Rada Miejska Gminy Mirsk uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się skargę Pani J.P. na Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk za bezzasadną z przyczyn wskazanych 
w uzasadnieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Rady Miejskiej Gminy Mirsk, zobowiązując do 
zawiadomienia skarżącego o sposobie załatwienia skargi. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 
oraz poprzez wywieszenie na tablicy ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy Mirsk. 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Gminy Mirsk 

 
 

Antoni Alchimowicz 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE50D115-4F87-4211-ADA9-24F78D419FC3. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr LXIII/686//24 
Rady Miejskiej Gminy Mirsk 
z dnia 25 stycznia 2024 r. 

 
 
 

Uzasadnienie 
 

Zgodnie z art. 18b ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity Dz. U. Z 2020r. 
poz.713 z poźn.zm.) Rada gminy rozpatruje skargi na działanie burmistrza i gminnych jednostek 
organizacyjnych: wnioski oraz petycje składane przez obywateli opiniuje Komisja Skarg, Wniosków i 
Petycji przedstawiając swoje stanowisko Radzie. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji otrzymała skargę na Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk przekazaną z 
pismem przewodnim SKO.R/48/20/23 w dniu 22.11.2023r. do Przewodniczącego Rady Miejskiej Gminy 
Mirsk z Samorządowego Kolegium Odwoławczego w Jeleniej Górze. 
Całość przekazanych dokumentów została sprawdzona pod względem merytorycznym. Po analizie należy 
uznać, że przedmiotowe pismo rzeczywiście można uznać zgodnie z  Art. 222 Kpa za skargę. 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji na posiedzeniu w dniu 17.01.2024r. przy obecności Pani Jadwigi P. 
wnoszącej skargę oraz Burmistrza MiG Mirsk Pana Andrzeja Jasińskiego i Sekretarza MiG Mirsk Pana 
Jana Zaliwskiego po wysłuchaniu stron postępowania skargowego postanowiła uznać skargę za 
bezzasadną. 
Stanowisko w tej sprawie zostało wypracowane zgodnie z informacjami uzyskanymi na posiedzeniu, w 
oparciu o przepisy prawa, które jednoznacznie wskazują na brak podstaw do roszczeń wystosowanych 
przez skarżącą. 
Pani Jadwiga P. podjęła decyzję o złożeniu skargi w pierwszej kolejności na pracowników Urzędu.           
W konsekwencji uznania jej zgodnie z art. 237§ 3 i art. 238 § 1 ustawy z 14.06.1960r. - Kodeks 
postępowania administracyjnego (Dz.U. z 2023r. Poz. 775) za bezzasadną, skarżąca postanowiła wnieść 
skargę na wydającego decyzję o bezzasadności Burmistrza Miasta i Gminy Mirsk. 
Całość dokumentów wskazuje, że przyczyną wszystkich kroków podjętych przez skarżącą jest 
nieuwzględnienie wjazdu/zjazdu na posesję znajdującą się przy ulicy Spacerowej 4 w Mirsku. 
W toku postępowania skargowego Komisja Skarg, Wniosków i Petycji ustaliła, co następuje: 

• wjazd/zjazd na posesję nigdy nie został formalnie ustanowiony, ani sądownie, ani w drodze 
postępowania administracyjnego, co mogłoby faktycznie stanowić przesłankę do przyznania racji 
skarżącej w niniejszej sprawie, 

• brak zainteresowania skarżącej unormowaniem prawnym w zakresie wjazdu/ zjazdu, który 
zgodnie z art. 29 ust. 1 ustawy z dnia 21 marca 1985r.o drogach publicznych (Dz.U. z 2023r. Poz. 
645 ze zmianami) mógłby zostać ustanowiony i wykonany przez właściciela lub użytkownika 
wieczystego nieruchomości przyległej do drogi po uzyskaniu zgody w drodze decyzji 
administracyjnej, 

• brak wyodrębnienia geodezyjnego oraz rzeczywistego podziału fizycznego działki 1251, do której 
istnieje wjazd zgodnie z przepisami prawa, 

 
Skarżąca na posiedzeniu została bardzo dokładnie poinformowana o możliwości bezspornego załatwienia 
sprawy i  konsekwencji uzyskaniu zgody na wykonanie niniejszego wjazdu/zjazdu przez skarżącą, jak 
również prawnych możliwości dotyczących unormowania spraw w zakresie podziału działki pomiędzy 
współwłaścicielami  i wyodrębnieniu osobnych nieruchomości z uwzględnieniem dojazdów do nich. 
Niestety nie spotkało się to z aprobatą ze strony skarżącej, która jest niesłusznie przekonana o swojej racji 
w tym temacie. 
Po dokładnej analizie dokumentów i zbadaniu materiału, Komisja Skarg, Wniosków i Petycji w obecności 
trzech członków Komisji postanowiła jednogłośnie wnieść o uznanie skargi za bezzasadną. 
 
 
Sporządziła: 
Komisja Skarg, Wniosków i Petycji. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: CE50D115-4F87-4211-ADA9-24F78D419FC3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXIII/686/24 RADY MIEJSKIEJ GMINY MIRSK z dnia 25 stycznia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


